
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Numero:  46     Data: 09/11/2018 

 

OGGETTO: CONSULENZA GESTIONALE A FAVORE DELLA FONDAZIONE 
GASPARE SPONTINI CON SEDE A  MAIOLATI SPONTINI (AN) 

 

L’anno duemiladiciotto nel giorno 09 del mese di novembre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 61628 del  05.11.2018     

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro NO 

Irene Bini Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 

 
 



OGGETTO: CONSULENZA GESTIONALE A FAVORE DELLA FONDAZIONE 
GASPARE SPONTINI CON SEDE A  MAIOLATI SPONTINI (AN) 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

PREMESSO che la Fondazione “Gaspare Spontini” con sede a Maiolati Spontini, in via G. 
Spontini nr. 38 gestisce la struttura residenziale per anziani di Maiolati Spontini; 
 
DATO ATTO che la Fondazione ha richiesto a codesta Asp una consulenza relativa al 
possibile miglioramento dell’attuale assetto organizzativo e gestionale della struttura per 
anziani; 
 
RITENUTO che l’Unità Operativa Strutture Residenziali per Anziani dell’Asp possieda 
l’esperienza e le capacità per l’espletamento dell’attività richiesta, considerando le attuali 
gestioni delle strutture residenziali per anziani di Jesi, Cingoli, Staffolo e Apiro; 
 
CONSIDERATO che in data 15/10/2018, protocollo nr. 57702, codesta Asp ha inviato alla 
Fondazione una proposta di collaborazione avente ad oggetto lo studio dell’attuale assetto 
operativo ed organizzativo della struttura oltre alle tipologie dei servizi erogati e relativa 
analisi qualitativa e quantitativa delle prestazioni erogate, al fine di elaborare una proposta 
operativa realizzabile nel contesto analizzato, finalizzata ad assicurare un reale 
miglioramento qualitativo e quantitativo dell’assetto organizzativo e delle prestazioni 
erogate dalla struttura, considerando eventuali criticità emerse nello studio; 
 
CHE tale attività sarà svolta nell’orario di lavoro dal Responsabile dell’U.O. Strutture 
Residenziali per anziani Dott. Massimo Manenti, dalle RAA dell’Asp Sig.re Santarelli 
Simonetta e Campeggi Patrizia e dal coordinatore sig. Paolo Possanzini, mediante visite 
presso la struttura di Maiolati Spontini ed incontri con le figure apicali ed il personale ivi 
operante; 
 
CHE la presente collaborazione ha la durata presuntiva di un mese, a decorrere dalla data 
della sottoscrizione del contratto; 
 
CHE per la consulenza in oggetto è previsto un compenso a favore dell’Asp pari ad Euro 
1.500,00 oltre iva di legge; 
 
PRESO ATTO della comunicazione da parte della Fondazione del 23/10/2018 acquisita 
agli atti dell’Ente in data 24/10/2018 al nr. 59523 di protocollo, in merito all’approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, riunito in data 19/10/2018, 
della  proposta di collaborazione sopra indicata; 
 
ATTESA la necessità di stipulare tra le parti un apposito contratto di consulenza; 
 
VISTA la bozza di contratto  allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
CONSTATATO di dover deliberare in proposito; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 3 aprile 2018 dell’Assemblea dei Soci, avente ad 
oggetto “Approvazione Bilancio Preventivo economico 2018, Bilancio Pluriennale di 
previsione 2018-2020 e Piano Programmatico pluriennale 2018-2020”; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 



 
VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’Asp Ambito 9 ;  
 
 

DELIBERA    

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
2. di approvare il contratto di consulenza elaborato tra la “Fondazione Gaspare Spontini” 
con sede a  Maiolati Spontini (An), Via G. Spontini 38 e l’Asp Ambito 9, allegato alla 
presente delibera a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A), per l’attività di 
consulenza gestionale da parte di codesta Asp a favore della Fondazione, per un periodo 
presunto di un mese a decorrere dalla sottoscrizione del contratto; 
 
3. di dare atto che alla stipula del contrato interverrà il Direttore dell’Azienda ASP Ambito 
9;  
 
4. di dare atto, altresì, che il contratto prevede un compenso a favore dell’Asp per l’attività 
di consulenza pari ad Euro 1.500,00 oltre l’iva di legge. 
 

 

                                                                  



OGGETTO: CONTRATTO DI CONSULENZA A FAVORE DELLA FONDAZIONE 

GASPARE SPONTINI DI MAIOLATI SPONTINI (AN). 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ……………del mese di ………………………….., presso 
la sede dell'Asp Ambito 9, con la presente scrittura privata, da valere ad ogni effetto di 
legge 

TRA 

 

La Fondazione Gaspare Spontini, codice fiscale 82002110425, partita iva 02534110420, 
con sede a Maiolati Spontini (An), in via G. Spontini nr. 38, nella persona del Dott. Paolo 
Perticaroli, nato il…………………..a……………………e residente a……………….in 
via………………………., C.F………………………………….., il quale interviene nella sua 
qualità di ………………………………………. (parte committente); 

E 

L'Azienda Pubblica Servizi alla Persona “Asp Ambito 9”, codice fiscale 92024900422, 
partita iva 02546320421, con sede a Jesi (An), in via Antonio Gramsci 95, nella persona 
del Dott. Franco Pesaresi nato il 14/03/1958 a Camerano (AN) e residente ad Ancona 
(AN) in via Zuccari nr. 5, CF PSRFNC58C14B468X, il quale interviene nella sua qualità 
di Direttore dell'Azienda a ciò autorizzato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione nr. 25 del 05/05/2016; 

PREMESSO 

- che la Fondazione Gaspare Spontini ha richiesto all’Asp Ambito 9 una consulenza 
relativa al possibile miglioramento dell’attuale assetto organizzativo e gestionale della 
struttura per anziani di Maiolati Spontini; 
- che in data 15/10/2018, protocollo nr. 57702, l’Asp Ambito 9 ha inviato alla Fondazione 
una proposta di collaborazione il cui oggetto e condizioni sono di seguito meglio 
specificate; 
- che la Fondazione Gaspare Spontini, con deliberazione del C.d.A. 
nr…………..del…………….., ha approvato la proposta sopra indicata; 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 

ART. 1 – OGGETTO  

 
La Fondazione “Gaspare Spontini” affida all’Asp Ambito 9 che accetta l’attività di 
consulenza gestionale a favore della struttura residenziale per anziani di Maiolati Spontini 
avente ad oggetto lo studio dell’attuale assetto operativo ed organizzativo della struttura 
oltre alle tipologia dei servizi erogati e relativa analisi qualitativa e quantitativa delle 
prestazioni erogate, al fine di elaborare una proposta operativa realizzabile nel contesto 
analizzato, finalizzata ad assicurare un reale miglioramento qualitativo e quantitativo 
dell’assetto organizzativo e delle prestazioni erogate dalla struttura, considerando 
eventuali criticità emerse nello studio. 
 

ART. 2 – ATTIVITÀ E MODALITÀ DI REALIZZAZIONE 

 
L’attività di consulenza sopra indicata sarà svolta durante l’orario di lavoro dal 
Responsabile dell’U.O. Strutture Residenziali per anziani Dott. Massimo Manenti, dalle 
RAA dell’Asp Sig.re Santarelli Simonetta e Campeggi Patrizia e dal coordinatore sig. 
Paolo Possanzini, mediante visite presso la struttura di Maiolati Spontini ed incontri con le 
figure apicali ed il personale ivi operante. 

ART. 3 – DURATA 



L’incarico di consulenza ha la durata di un mese a decorrere dalla data di sottoscrizione 
del presente contratto. 

 

ART. 4 – COMPENSO E MODALITÀ DI LIQUIDAZIONE 
 

La parte committente si impegna a versare all’Asp Ambito 9, a titolo di corrispettivo per 
l’esecuzione delle attività oggetto del presente contratto la somma di Euro 1.500,00 oltre 
Iva di legge. 
Il compenso dovrà essere liquidato a seguito di emissione di regolare fattura al termine 
del contratto. 

ART. 5 – RISERVATEZZA 

Gli incaricati si impegnano a mantenere la massima riservatezza e a non divulgare, per 
nessuna ragione, le informazioni concernenti la struttura che gli stessi potranno acquisire 
nel corso dello svolgimento dell’incarico. 

 

ART. 6 – RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 
 

Nel caso in cui le parti decidano di interrompere il rapporto prima della sua naturale 
scadenza, dovranno darne comunicazione, mediante raccomandata A.R. o tramite PEC, 
con un preavviso di almeno 7 giorni. In tali casi all’Asp Ambito 9 spetta il compenso solo 
per l'attività svolta. 

ART. 7 – RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE 

Qualunque controversia che dovesse insorgere in merito alla esistenza, validità, efficacia 
ed inefficacia del presente contratto, nonché della sua interpretazione, esecuzione, 
risoluzione che non possa essere risolta consensualmente, sarà demandata al Foro di 
Ancona.  

 
ART. 8 -  TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 
I dati raccolti saranno trattati in conformità a quanto previsto dal Regolamento 
UE/2016/679. 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, 

 

   Il Direttore       Il Presidente  

 Asp Ambito 9      Fondazione Gaspare Spontini 

Dott. Franco Pesaresi                  Dott. Paolo Perticaroli 
 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

            F.to   Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

